

Smlouva o dílo č.....

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

akce:

I.

Smluvní strany

1. Ostravská univerzita

Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
Zastoupená: Doc. Mgr. Tomášem Jarmarou, Ph.D.
IČ: 61988987
DIČ: CZ61988987
Telefon/fax: 736757935
E-mail: lenka.adamcova@osu.cz

dále jen objednatel

2. Alarm K+K elektronika s.r.o.

Sídlo (Místo podnikání): Blodkova 143/24, 709 00 Ostrava
Zastoupena: Petrem Sedlářem, jednatelem společnosti
IČ: 25842765
DIČ: CZ25842765
Bankovní spojení: ČSOB Ostrava, a.s.
Číslo účtu: 374120103/0300
Telefon: 596627405
E-mail: alarmkk@alarmkk.cz

dále jen zhotovitel

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

III.

Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je rozšíření přístupového systému. Práce budou provedeny v rozsahu dle rozpočtu, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Termín plnění

Dílo dle čl. III. této smlouvy bude prováděno v termínu:

Zahájení stavebních prací: 12.8.2019

Dokončení stavebních prací, předání díla: 12.9.2019

Dílo nebude prováděno v termínu od 21.8.2019 do 28.8.2019.

V. Místo plnění

Místem plnění je budova PdF OU, Fráni Šrámka 3, Mariánské Hory, Ostrava, 709 00

VI. Převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že vyzve technického zmocněnce objednatele tři dny před předáním díla nebo jeho části k prověření, zda je dílo provedeno řádně, tj. v plném rozsahu s touto smlouvou.
2. Kontrola a převímka díla nebo jeho části bude prováděna pověřenými zaměstnanci objednatele, a to v místě plnění.
3. Při zjištění nedostatků v kvalitě je technický zmocněnec oprávněn převzetí díla odmítnout, případně odmítnout z části. V takovém případě je zhotovitel povinen sjednat nápravu a po odstranění vad předat danou část díla v dohodnutém náhradním termínu.

VII. Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH

571.180,56 Kč

2. Cena bez. DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

VIII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování označené jako faktura (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.
3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 citovaného zákona je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:
 - a) číslo a datum vystavení faktury,
 - b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
 - c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
 - d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno,
 - e) lhůtu splatnosti faktury,
 - f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,
 - g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
 - h) soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem.
4. Lhůta splatnosti konečné faktury je 14 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Stejný termín splatnosti 14 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škod apod.).
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
6. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty na adresu objednatele.
7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno za plnění předmětu díla zhotovitelem v souladu s touto smlouvou.
8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

IX.

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo podle závazných norem platných v ČR.
2. Zhotovitel se zavazuje koordinovat průběh zhotovování sjednaného díla s technickým zmocněncem a umožnit objednateli kontrolní činnost ohledně zhotovování díla dle jeho požadavků.
3. Při zhotovování díla se zavazuje zhotovitel respektovat obecně závazné předpisy platné v ČR a dodržování těchto předpisů od svých zaměstnanců vyžadovat a kontrolovat. Zvláštní důraz se přitom klade na předpisy bezpečnosti práce a protipožární ochrany.
4. Zhotovitel určuje odpovědným zástupcem pro jednání s objednatelem ve věci závazkových vztahů touto smlouvou založených: Martin Kolář
5. Zhotovitel je dále povinen:
 - a) přizpůsobit čerpání dovolené svých zaměstnanců potřebám provozu objednatele,
 - b) v případě prokazaného úmyslného poškození nebo odcizení věcí svěřených objednatelem k provádění díla nahradit škodu vzniklou v přímé příčinné souvislosti s takovým jednáním. Náhrada škody se řídí příslušnými právními předpisy.

6. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škody způsobené objednateli svými zaměstnanci a to bez ohledu na zavinění.

X.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje připravit zhotoviteli podmínky nezbytné k zahájení prací na objednaném díle tak, aby činnosti mohly být zahájeny a provedeny řádně dle této smlouvy v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.
2. Objednatel neodpovídá za škody vzniklé zhotoviteli při provádění díla dle této smlouvy.

XI.

Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady, které se vyskytly v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.
3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí celého díla.
4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
5. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady ihned. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
7. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce jako v odst. 3. tohoto článku smlouvy.

XII.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínu plnění dle této smlouvy ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý i započatý den prodlení.
2. V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.
3. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.
5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XIII. Odstoupení

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana jakoukoliv smluvní povinnost dle této smlouvy. Tímto ustanovením není dotčeno právo odstoupit od této smlouvy v zákonem stanovených případech.
2. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, tj. zaniká ode dne doručení projevu vůle o odstoupení druhé straně.

XIV. Dozor

Objednatel prostřednictvím svých pověřených zaměstnanců bude vykonávat dozor nad prováděním díla.

XV. Závěrečná ujednání

1. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská univerzita se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna zhotovitele uvědomit a to formou zaslání výpisu z Registru smluv
3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (s výjimkou změny ceny dle ustanovení uvedeného v odst. 5. čl. VII. této smlouvy). Tato ujednání budou řešena dodatky k této smlouvě, nepostačí pouze oboustranně podepsaný zápis. Návrh dodatku může podat kterákoliv ze smluvních stran.
4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní.
7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.

XVI.
Prohlášení svobodné vůle

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetli, porozuměli jejímu obsahu, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují na závěr své podpisy.

Přílohy: příloha č. 1: nabídka

V Ostravě, dne:

V Ostravě, dne:

za objednatele

za zhotovitele

Stavba: **OU Ostrava**

Objekt: **Rozšíření obj.Fr.Šrámka**

poř.číslo	Název položky	MJ	Počet	DODÁVKA		MONTÁŽ	
				Cena jednotková	Cena celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	Řídící centrála						
2	Montážní skříň pro jednotku konvertoru a napájení	ks	4	2 745,60	10 982,40	0,00	0,00
3	Napáječ 220st/12Vss 3A-zál.pulsní zdroj 7Ah baterie	ks	4	3 895,20	15 580,80	0,00	0,00
4	Přístupové body jednostranné						
5	914MAX Rf miniterminál bez krytí a antény	ks	22	4 941,60	108 715,20	437,50	9 625,00
6	Rozvodná skříňka GEWIS pro el.914tCzRf vč.svorkovnice	ks	22	908,40	19 984,80	118,75	2 612,50
7	READ S/N OF 125kHz,Mifare and felica card - FL20	ks	22	3 034,80	66 765,60	187,50	4 125,00
8	Rámeček pro čtečku standard	ks	22	470,40	10 348,80	31,25	687,50
9	Dveřní otvírač klasický						
10	El.mg.zámek BeFo nízkoodběrový 12V=11211	ks	22	1 372,80	30 201,60	156,25	3 437,50
11	Kování BeFo PROFI	ks	22	338,40	7 444,80	143,75	3 162,50
12	drobný instalační materiál	kpl	1	1 512,00	1 512,00	1 500,00	1 500,00
13	SW vybavení-přístup RT-01						
14	SW licence na kontrolu doplňkových přístupových bodů	ks	22	158,40	3 484,80	0,00	0,00
15	Kabeláž						
16	Integrovaný kabel LAM FLEXO TWIN (2x1,0+2x(2x2x0,22))	m	350	48,00	16 800,00	15,63	5 470,50
17	UTP cat.5e	m	100	6,60	660,00	15,63	1 563,00
18	Instalační práce						
19	Instalace nap.zdroje a bloku konvertoru RS485 na TCP/IP	ks	1	0,00	0,00	1 728,00	1 728,00
20	Zapojení,oživení	ks	22	0,00	0,00	918,00	20 196,00
21	v.r.n. (vedlejší rozpočtové náklady)	ks	49	0,00	0,00	288,00	14 112,00
22	doprava	km	680	0,00	0,00	13,20	8 976,00
23	Napojení						
24	Kabel CYKY 2x1,5	m	150	8,09	1 213,50	15,63	2 344,50
25	Kabel CYKY 3x1,5	m	70	10,50	735,00	15,63	1 094,10
26	Kabel CYSY 2x1,5	m	100	11,58	1 158,00	15,63	1 563,00
27	trubka ohebná	m	100	6,46	646,00	23,63	2 363,00
28	krabice KP 68	ks	30	5,04	151,20	26,25	787,50
29	Zdroj 12V/2,5A	ks	2	4 227,60	8 455,20	346,25	692,50
30	Aku baterie 18Ah	ks	2	973,20	1 946,40	118,75	237,50
31	Jistič B10A/1	ks	2	107,18	214,36	61,25	122,50
32	Spojovací materiál	kpl	1	1 800,00	1 800,00	1 500,00	1 500,00
33	Stavební výpomoci						
34	Drážka 3x3 k zapravení a zamalování	m	80	0,00	0,00	360,00	28 800,00
35	Výměna kliky za kouli,doplnění „BRANO“	ks	22	3 600,00	79 200,00	0,00	0,00
36	Dodávka a montáž nových montážních dvířek (300x300)	ks	23	1 800,00	41 400,00	0,00	0,00
37	Drážka 6x6	m	16	0,00	0,00	480,00	7 680,00
38	Oprava SDK cca 3 ks do 1m2	ks	6	0,00	0,00	1 200,00	7 200,00
39	Hrubý úklid,likvidace odpadu,	kpl	1	0,00	0,00	10 200,00	10 200,00
	<i>Mezisoučet</i>				429 400,46		141 780,10
	CELKEM bez DPH						571 180,56

